
令和２年４月９日

令和２年度中学生東西交流大会

参加予定チーム 関係各位

富山県中学校体育連盟

ソフトテニス競技専門部

委員長 辻 泰 裕

令和２年度 中学生東西交流ソフトテニス大会（開催中止）について

時下、貴殿にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また平素より本県の中学校体育・スポーツ活動の振興のため絶大なるご支援を賜り、

厚く感謝申し上げます。

さて、例年４月下旬～５月上旬にかけて富山県で開催しております標記の大会につい

て、今年度も岩手・山形・茨城・東京・埼玉・静岡・愛知・岐阜・三重・京都・大阪な

ど、すでに北信越ブロック外からも多数の参加申込をいただき、大会開催準備を進めて

きました。その一方で、このたびの新型コロナウィルスへの感染及び拡散防止に向けた

各自治体の対策継続や、政府の緊急事態宣言発出、国内外および県内外の感染拡大等の

状況を踏まえ、大会開催の可否について、慎重に検討を重ねてきました。また、感染拡

大の状況変化に伴い、休校措置延長・対外試合自粛延長の指示が出された学校も見られ

るなど、いくつかの県外チームからは参加が困難になっているとの連絡も受けておりま

す。

このような状況を総合的に検討し、今年度は大会開催を見送ることといたします。楽

しみにして下さっていた選手をはじめ関係者の皆様にはご迷惑をおかけすることとなり

ますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

事務担当 富山県中学校体育連盟

ソフトテニス競技専門部 副委員長

高岡市立高岡西部中学校 渋谷 圭祐

携帯 090-2122-4381


